
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS SKYRIUS  

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS REPREZENTACINIO 

RENGINIO STATUSO SUTEIKIMO IR JO DALINIO FINANSAVIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-02-09 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Šio sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės reprezentacinio 

renginio statuso suteikimo ir jo dalinio finansavimo tvarkos aprašą ir pripažinti netekusiu galios 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 3 d. sprendimą Nr. T-338 „Dėl Šiaulių miesto 

reprezentacinio renginio statuso suteikimo ir jo dalinio finansavimo iš Šiaulių miesto savivaldybės 

biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais, atsižvelgiant į 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1268 

nuostatas ir Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono teritorijų ribų keitimo įstatymą Nr. XIV-1378. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Iki šiol galioja Šiaulių miesto reprezentacinio renginio statuso suteikimo ir jo dalinio 

finansavimo iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 3 d. sprendimu Nr. T-338 „Dėl Šiaulių miesto reprezentacinio 

renginio statuso suteikimo ir jo dalinio finansavimo iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. Aprašas keistas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 

1 d. sprendimu Nr. T-92 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 3 d. sprendimo 

Nr. T-338 „Dėl Šiaulių miesto reprezentacinio renginio statuso suteikimo ir jo dalinio finansavimo iš 

Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ ir  Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 7 d. sprendimu Nr. T-98 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2020 m. rugsėjo 3 d. sprendimo Nr. T-338 „Dėl Šiaulių miesto reprezentacinio renginio 

statuso suteikimo ir jo dalinio finansavimo iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. 

I-533 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1268 nuostatas ir Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono teritorijų ribų 

keitimo įstatymą Nr. XIV-1378 ir  esant ne vienam Aprašo pakeitimui, siūloma galiojantį Aprašą 

pripažinti netekusiu galios ir patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės reprezentacinio renginio statuso 

suteikimo ir jo dalinio finansavimo tvarkos aprašą, kuris atitiks galiojantį teisinį reglamentavimą. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Bus patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės reprezentacinio renginio statuso suteikimo ir jo 

dalinio finansavimo tvarkos aprašas ir pripažintas netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2020 m. rugsėjo 3 d. sprendimas Nr. T-338 „Dėl Šiaulių miesto reprezentacinio renginio 

statuso suteikimo ir jo dalinio finansavimo iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.  
Pasekmės teigiamos: patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės reprezentacinio renginio statuso 

suteikimo ir jo dalinio finansavimo tvarkos aprašas atitiks galiojantį teisinį reglamentavimą. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Bus pripažintas netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 3 d. 

sprendimas Nr. T-338 „Dėl Šiaulių miesto reprezentacinio renginio statuso suteikimo ir jo dalinio 

finansavimo iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais 

pakeitimais ir papildymais. Bus pripažįstami negaliojančiais Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020 m. spalio 22 d. įsakymas Nr. A-1442 „Dėl Šiaulių miesto 



2 

 

 

reprezentacinio renginio statuso suteikimo konkurso nuostatų ir dokumentų formų patvirtinimo“ ir 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. spalio 23 d. įsakymas Nr. A-1632 

„Dėl Šiaulių miesto reprezentacinio renginio projektui įgyvendinti reikalingų dokumentų formų 

patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo 

Nr. XIV-1268 nuostatas Savivaldybės mero potvarkiu bus tvirtinami Šiaulių miesto reprezentacinio 

renginio statuso suteikimo konkurso nuostatai ir dokumentų formos. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. Lėšos Reprezentacinių renginių organizavimui 

numatytos Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo, Kultūros ir Sporto plėtros programose. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  
Sprendimo antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyrius. 

Tiesioginė rengėja – Kultūros skyriaus vyr. specialistė Žydronė Tamutienė, tel. (8 41) 59 62 24. 

Projekto iniciatoriai: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo, Kultūros ir Sporto 

skyriai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas nenumatytas.  

 

Vedėja                                                                                                              Daina Kinčinaitienė 


